[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Беловского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.07.2013

№ 184-п

Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию муниципальным служащим Беловского городского округа

Руководствуясь статьей 26 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 9 Закона Кемеровской области от 30.06.2007 №103-ОЗ «О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы», Уставом муниципального образования «Беловский городской округ»:
1. Утвердить Положение о порядке назначения и выплаты единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию муниципальным служащим Беловского городского округа.

2. Председателю Комитета социальной защиты населения Павликовой Т.И. подготовить изменения в Положение о комиссии по назначению пенсии за выслугу лет, утвержденное распоряжением Администрации Беловского городского округа от 28.02.2012 №404-р «Об утверждении состава и Положения о комиссии по назначению пенсии за выслугу лет».

3. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации Беловского городского округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Беловского городского округа – руководителя аппарата Кокорину Е.И., заместителя Главы Беловского городского округа по экономике, налогам, финансам и собственности Чернова А.Г.

Глава Беловского

городского округа

И.А.Гусаров
Утверждено

 Постановлением Администрации

Беловского городского округа

от «10» 07.2013 года № 184-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке назначения и выплаты единовременного поощрения
в связи с выходом на пенсию муниципальным служащим
 Беловского городского округа
Для выплаты единовременного поощрения при увольнении с муниципальной службы в связи с выходом на пенсию устанавливается следующий порядок:

1. Единовременное поощрение в связи с выходом на пенсию (далее единовременное поощрение) выплачивается муниципальному служащему Беловского городского округа (далее муниципальному служащему) имеющему назначенную трудовую пенсию по старости, в том числе назначенную досрочно либо трудовую пенсию по инвалидности в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», при увольнении его с муниципальной службы в связи с выходом на пенсию, при условии, что муниципальный стаж составляет не менее 5 лет.
2. Размер единовременного поощрения устанавливается в зависимости от стажа муниципальной службы:

от 5 до 10 лет – 5 должностных окладов;

от 10 до 15 лет – 7 должностных окладов;

свыше 15 лет – 10 должностных окладов по замещаемой должности муниципальной службы непосредственно перед увольнением в связи с выходом на пенсию.

3. Районный коэффициент на единовременное пособие не начисляется.

4. Единовременное поощрение в связи с выходом на пенсию  выплачивается муниципальным служащим в соответствии с настоящим Положением в том числе:

- при ликвидации органа местного самоуправления или  структурного подразделения Администрации Беловского городского округа;

- при сокращении численности или штата работников органов местного самоуправления Беловского городского округа или  структурного подразделения Администрации Беловского городского округа.

5. Единовременное пособие не выплачивается лицам, уволенным по инициативе работодателя по основаниям, предусмотренным пунктами 5, 6, 7, 7.1, 9, 10, 11 статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации или по основаниям, предусмотренным статьей 19 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», а также в связи с осуждением (в том числе и к условной мере наказания) за преступление на основании вступившего в законную силу приговора суда.
6. Единовременное поощрение выплачивается однократно.
7. Муниципальным служащим, ранее получившим единовременное пособие (единовременное поощрение) в связи с выходом на пенсию, при прекращении исполнения полномочий по муниципальной должности, государственной должности Российской Федерации, государственной должности субъектов Российской Федерации либо при увольнении с государственной гражданской службы или с муниципальной службы, единовременное поощрение не выплачивается.
8. Лицам, являющимся пенсионерами и вновь принимаемым на муниципальную службу, единовременное поощрение выплачивается в порядке, предусмотренном настоящим Положением.

9. Выплата единовременного поощрения производится Комитетом социальной защиты населения Беловского городского округа (далее - Комитет социальной защиты населения) на основании решения комиссии по назначению пенсии за выслугу лет.

При обращении муниципальных служащих в соответствии с настоящим пунктом в Комитет социальной защиты населения представляются следующие документы:

1) заявление о выплате единовременного поощрения (приложение);

2) копия приказа об увольнении с муниципальной службы, подтверждающего дату и причину увольнения, заверенная органом местного самоуправления Беловского городского округа, структурным подразделением Администрации Беловского городского округа;

3) копия трудовой книжки, заверенная органом местного самоуправления Беловского городского округа или структурным подразделением Администрации Беловского городского округа;

4) документ, удостоверяющий личность (паспорт), место регистрации получателя поощрения с приложением его копии;

5) копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования;

6) копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории Российской Федерации (ИНН);

7) лица, до поступления на муниципальную службу, замещавшие муниципальные должности, государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, должности муниципальной службы  и  уволенные с государственной гражданской службы, с муниципальной службы, прекратившие исполнение полномочий по муниципальной должности, государственной должности после достижения  пенсионного возраста и претендующие на получение предусмотренного настоящим Положением единовременного поощрения в органах местного самоуправления Беловского городского округа или структурных подразделениях Администрации Беловского городского округа, представляют  справку из органов местного самоуправления или органов государственной власти, что единовременное пособие или единовременное поощрение в связи с выходом на пенсию им не выплачивалось.

10. Комитет социальной защиты населения в течение 5 рабочих дней со дня регистрации заявления о выплате единовременного поощрения с приложением всех необходимых документов выносит предложение о выплате единовременного поощрения на рассмотрение комиссии по назначению пенсии за выслугу лет. В случае положительного решения  комиссии по назначению пенсии за выслугу лет о выплате единовременного поощрения муниципальному служащему, уволенному с муниципальной службы в связи с выходом на пенсию, направляет в течение 5 рабочих дней заявку в Финансовое управление города Белово для финансирования выплаты поощрения.

После поступления средств на выплату единовременного поощрения на счет Комитета социальной защиты населения производится перечисление единовременного поощрения на лицевой счет получателя.

Оформление и ведение дел получателей единовременного поощрения, документов по учету и отчетности, связанных с выплатой единовременного поощрения, осуществляется Комитетом социальной защиты населения.
11. Единовременное поощрение выплачивается за счет средств местного бюджета.

Заместитель Главы

Беловского городского округа –

руководитель аппарата

Е.И.Кокорина
Приложение

к Положению о порядке

назначения и выплаты единовременного поощрения

 в связи с выходом на пенсию муниципальным

 служащим Беловского городского округа

                                  Начальнику Комитета социальной защиты

                                  населения Беловского городского округа

                                  _________________________________________

                                      (инициалы и фамилия руководителя)

                                  от ______________________________________
_______________________________________
                                                (ФИО заявителя)

                                  Паспорт _________________________________

                                  Выдан "___" _________________ ________ г.

                                  _________________________________________

                                          (орган, выдавший паспорт)

                                  Домашний адрес (с указанием индекса)

                                  _________________________________________

                                  Телефон _________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с Положением о порядке назначения и выплаты единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию муниципальным служащим Беловского городского округа, прошу  выплатить мне единовременное поощрение в связи с увольнением с муниципальной службы в связи с выходом на пенсию.

    Прилагаю документы:

1. Копию распоряжения (приказа) об увольнении с муниципальной службы, подтверждающего дату  и  причину  увольнения,  заверенную  органом местного самоуправления, структурным подразделением Администрации Беловского городского округа;

2. Копию  трудовой книжки,  заверенную органом местного самоуправления, структурным подразделением Администрации Беловского городского округа;

3. Документ,  удостоверяющий  личность,  место  регистрации  получателя поощрения, и копию документа;

4. Копию   страхового    свидетельства    государственного  пенсионного страхования;

5. Копию  свидетельства  о  постановке  на  учет  в   налоговом  органе физического  лица  по  месту  жительства на территории Российской Федерации (ИНН).
6. Единовременное пособие (единовременное поощрение) в связи с увольнением с муниципальной службы (государственной службы, государственной гражданской службы) в связи с выходом на пенсию ранее не получал(а).
    Прошу единовременное поощрение в связи с выходом на пенсию  перечислить

___________________________________________________________________________

                           (наименование банка)

на счет N _________________________________________________________________

                                                 "____" ___________ 20__ г.

                                                 __________________________

                                                     (подпись заявителя)

Заявление принято

"____" ____________ 20__ г. ___________________________________________

                            (подпись должностного лица, уполномоченного

                                     регистрировать заявления)